
UCHWAŁA NR 82.2015 
ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

 
z dnia 31  sierpnia 2015 r. 

 
w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli 

 
 

    Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 38b ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 135, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Upoważnia się Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu 
Panią Elżbietę Górną do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności powiatu w ramach realizacji zadań przez tę jednostkę, a w szczególności  
w następujących sprawach: 
 

1) na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 332, z późn. zm.): 
a) zawieranie umów w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej 

(art. 35), 
b) zawieranie umów o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej o charakterze 

pogotowia rodzinnego (art. 54), 
c) zawieranie umów o świadczenie usług (art. 62), 
d) zawieranie umów z osobą zajmującą się opieką lub wychowaniem dzieci w ro-

dzinnym domu dziecka (art. 64), 
e) zawiadamianie sądu w przypadku gdy rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny 

dom dziecka nie wypełnia swoich funkcji lub wypełnia je niewłaściwie (art. 71 
ust. 1), 

f) zawieranie umów w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie pomocowej (art. 
75), 

g) rozwiązywanie lub wypowiadanie umów, o których mowa w niniejszym punkcie, 
h) zawieranie porozumień w sprawie przyjęcia dziecka do  rodziny zastępczej, ro-

dzinnego domu dziecka lub placówki opiekuńczo-wychowawczej oraz warunków 
jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie (191 ust. 5), 

i) rozwiązywanie lub wypowiadanie porozumień, o których mowa w niniejszym 
punkcie, 

j) zawieranie porozumień w sprawie przyjęcia dziecka do regionalnej placówki opie-
kuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego oraz warun-
ków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie (art. 191 ust. 6). 

2) na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721,  
z późn. zm.) oraz rozporządzeń wykonawczych: 



a) zawieranie umów o dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2 pkt 2-5 i 7 rozpo-
rządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państ-
wowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 926), 
b) akceptacja rozliczenia kosztów utworzenia warsztatu (§ 18 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej - Dz. U. Nr 63, poz. 587); 
c) udzielenie zgody na wykorzystanie nie więcej niż 3 % środków przeznaczonych na 
pokrycie rocznych kosztów działalności warsztatu na wykorzystanie niezbędnej wy-
miany zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe wyposażenie (§ 19 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 
r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej - Dz. U. Nr 63, poz. 587); 

3) do sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi oraz placówkami opiekuńczo-
wychowawczymi. 

 
     § 2. Tracą moc uchwały: Nr 15.2012 z dnia 16 lutego 2012 r. w sprawie upoważnienia do 
składania oświadczeń woli oraz Nr 80.2014 z dnia 16 października 2014 r. w sprawie upo-
ważnienia do sprawowania kontroli. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
              ZARZĄD  POWIATU: 
 

1. Grzegorz Gabryelski 

2. Rafał Mikuła 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Zofia Plewa 

 
 


